3   |   O ESTADO DA PARAÍBA    |  JOÃO PESSOA E CAMPINA GRANDE -  PARAÍBA  |  19 DE JULHO DE 2023

AVISO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA
A Secretaria de Meio Ambiente e da Sustentabilidade do Governo do Estado
da Paraíba, por meio da Superintendência de Administração do Meio Ambiente
– SUDEMA torna público que, em atendimento à Legislação Vigente, promo-
verá duas Audiências Públicas para apresentação e discussão do Estudo de
Impacto Ambiental - EIA e do Relatório de Impacto Ambiental – RIMA, referen-
te ao empreendimento denominado “Complexo Eólico Serra da Palmeira”, a
ser localizado na Zona Rural dos municípios de Pedra Lavada, Nova Palmeira,
São Vicente do Seridó, Picuí e Baraúna, no estado da Paraíba, conforme
processo de licenciamento ambiental em tramitação na SUDEMA de nº
2022-001220/TEC/LI-8393. A primeira Audiência Pública ocorrerá no Polofest
Recepções e Buffet, localizado na Rua José Leal, nº 26, Condomínio Benedito
Cavalcante, município de Picuí/PB, dia 07/08/2023 às 14h.
Já a segunda Audiência Pública ocorrerá no Clube Municipal Mário Vascon-
celos, localizado na Rua Cizenando Paulino da Paixão, s/n Centro, município
de Pedra Lavrada-PB, dia 08/08/2023 às 10h.  O formato virtual terá LINK
disponibilizado no site da SUDEMA (www.sudema.pb.gov.br) 05 (cinco) dias
antes da realização da mesma. Informa também que o estudo se encontra à
disposição dos interessados para consulta no Portal da SUDEMA
http://sudema.pb.gov.br/eia-rima.